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Fordeling af flygtninge i 2015 - Ærø Kommunes andel
1.      Fordeling af flygtninge i 2015 - Ærø Kommunes andel
Sagsnr.: 492-2014-18462       Dok.nr.: 492-2015-5331      Sagsbeh.: MRM            Åbent
 
Indledning
I 2015 forventes antallet af flygtninge, der kommer til Danmark at blive usædvanligt højt. På denne baggrund har KL og
regeringen indgået en aftale om at tilskynde kommunerne til at modtage flygtninge ud over den tidligere beregnede
kvote. 
Samtidig har Fanø Kommune anmodet om, at den mundtlige aftale mellem de to kommuner om at skiftes til at tage
hinandens kvoter stilles i bero fra 2015, og indtil flygtningestrømmen igen stabiliseres.
Tilbagemelding til KL om ønskede kvote til Ærø Kommune i 2015 skal ske senest den 1.3., 2015.
 
Sagsfremstilling
Udlændingestyrelsen udmeldte i december ud en forhøjelse af landstallet af flygtninge der skal modtages og boligplaceres
i kommunerne fra 4.000 til 12.000.
Den matematisk beregnede kvote til Ærø Kommune er herefter 25 flygtninge i 2015.
KL og regeringen ønsker at opmuntre kommunerne til at tage et større antal flygtninge, end de efter den matematiske
model er forpligtede til.
Hvis kommunerne ønsker en sådan forhøjelse, rettes der inden den 1.3. henvendelse til KL herom med angivelse af,
hvilket antal kommunen kan og ønsker at modtage.
Der her hidtil været en mundtlig aftale mellem Ærø og Fanø Kommuner om at tage hinandens kvoter på skift. På denne
måde havde begge kommuner volumen nok i flygtningetallet til personalemæssigt og på andre måder at opbygge
tilstrækkelig ekspertise til at varetage opgaven.
Efter denne aftale skulle Ærø i 2015 modtage Fanø’s kvote på 9 flygtninge i 2015.
Fanø’s kommunaldirektør har i mail af 28. januar 2015 anmodet om, at aftalen midlertidigt ophæves, indtil situationen er
normaliseret.
Begrundelsen er, at Fanø vil have store vanskeligheder med at håndtere opgaven med det antal flygtninge, som Ærø p.t.
tildeles.
På nuværende tidspunkt, og hvis aftalen med Fanø stilles midlertidigt i bero, er Ærø Kommunes kvote på flygtninge i
2015 på 25 personer.
Der må påregnes, at en del af flygtningene, der kommer til Ærø, vil ansøge om familiesammenføring.
Estimat over antallet af familiesammenførte vil foreligge på mødet.
 
Økonomisk påtegning
Vil først foreligge senere p.g.a. vinterferie i Løn og Økonomi.
Beregningen af udgifter, tilskud og refusionsmuligheder indeholder mange elementer og forudsætninger, hvilket gør
beregningerne komplicerede.
Den helt overordnede vurdering er, at udgifter og indtægter over en tre-årig periode vil gå lige op.

Sagen afgøres af
Kommunalbestyrelsen
 
Indstilling
Forvaltningen indstiller,
1.    at KSU anbefaler, at Fanø’s ønske om midlertidigt at stille den mundtlige aftale om deling af flygtninge i bero
imødekommes
2.       at KSU drøfter problemstillingen om flygtningeantal og afgiver anbefaling til Kommunalbestyrelsen om øvre
grænse for antallet af flygtninge i 2015.
Hvis denne grænse fastlægges til højere end de 25 flygtninge, som er den beregnede kommunekvote, rettes efter
Kommunalbestyrelsens beslutning henvendelse til KL herom.
 
Kultur- og socialudvalget, den 17. februar 2015:
Fraværende: Ingen
 
Ad 1: Anbefales godkendt som indstillet



Ad 2: Det anbefales, at Ærø Kommune tilbyder at modtage 9 ekstra flygtninge i forhold til den beregnede kvote. Herved
er den øvre grænse på 34 flygtninge, som modtagelsen af Fanø’s kvote også ville have medført.
 
Bilag
492-2015-5337 Samarbejde om flygtninge - mail fra Fanø Kommune.msg

492-2015-5348 Borgmesterbrev, bilag samt kommunekvote
 
 
 
 

Bilag

Samarbejde om flygtninge - mail fra Fanø Kommune.msg

Borgmesterbrev, bilag samt kommunekvote



Punkt 1: Beslutning

 
Økonomiudvalget, den 25. februar 2015:
Fraværende: Kaj Nøttrup
 
Som stedfortræder for Kaj Nøttrup deltog Lennart Mogensen.
 
Ad 1)
Det indstilles, at aftalen med Fanø stilles i bero, indtil parterne evt. beslutter at genoptage den.
Ad 2)
Et flertal bestående af Anders Johansson, Bent Juul Sørensen og Lennart Mogensen indstiller, at ”Kommunalbestyrelsen
ikke retter henvendelse til KL om at modtage flygtninge ud over den beregnede kvote, og at Ærø Kommune dermed kan
påregne at modtage de flygtninge, som kommunen bliver forpligtet til i den endelige fordeling. Dette er som
udgangspunkt p.t. 25 personer med mulige ned- og opjusteringer pga. andre kommuners eventuelle frivillige
kvoteforøgelser og andre mulige påvirkninger.”
Et mindretal bestående af Jørgen Otto Jørgensen og Søren Vestergaard anbefaler indstillingen fra kultur- og socialudvalget
godkendt.
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